

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2021-PE-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220007

Aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, o Município de IPIXUNA DO PARÁ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ(MF) 12.846.471/0001-02, com sede na Travessa Magalhães barata, s/n, centro, cep: 68.637-000, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 074/2021-PE-SRP**, RESOLVE registrar os preços para aquisição de equipamentos e material técnico permanente, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE IPIXUNA DO PARÁ

Empresa: POLYMEDH.EIRELI; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal PA, (91) 3721-3275, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. nº 243.721.962-53, R.G. nº 1322142 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	CADEIRA DE RODAS P/ ADULTO - Marca.: DUNE MATERIAL: AÇO OU FERRO PINTADO APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL APOIO PARA PÉS: REMOVIVEL ELEVAÇÃO DE PERNAS COM ELEVAÇÃO	UNIDADE	41.00	600,000	24.600,00
00011	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS, EM AÇO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO - Marca.: RS MOVEIS 2 PORTAS, EM AÇO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO	UNIDADE	39.00	650,000	25.350,00
00013	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 2M - Marca.: MATSA Cilindro medicinal em aço sem carga. Capacidade hidráulica:15L/2mü Altura:90cm Diâmetro:23cm Peso:18kg Norma:ISO9809-1	UNIDADE	13.00	1.200,000	15.600,00
00014	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 3M - Marca.: MATSA Cilindro medicinal em aço sem carga. Capacidade hidráulica:20L/3mü Altura:84cm Diâmetro:28cm Peso:30kg Norma:ISO9809-1	UNIDADE	14.00	1.500,000	21.000,00
00021	MACA/MESA GINECOLÓGICA PARA EXAMES - Marca.: RS MO VEIS Armação e gaveta em pintura epoxi, leito fixo totalmente estofado em napa. Acompanha par de porta-coxa estofado com haste em aço zincado e suporte para balde em pintura epóxi. Dimensões externas aproximadas 1,82 m compr. x 51,5 cm largura x 0,89 cm alt. Capacidade para até 150kgs	UNIDADE	30.00	680,000	20.400,00

ARTHUR
JORGE DE
ALMEIDA
MORAES:5111
2523715
Assinado de forma
digital por ARTHUR
JORGE DE ALMEIDA
MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17
10:17:25 -03'00'

PORTAL
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:26570361000167
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara,
ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=33482579000125,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:05:50 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195

Assinado de forma digital por PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=MG,
l=Liberabá, ou=Presencial,
ou=08333951000194, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:50:22 -03'00'

MMH MED COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:2148433600014
7

Assinado de forma digital por
MMH MED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:14:15
-03'00'

ITALO
SEIXAS
COSTA:0137
8435508

Assinado de forma
digital por ITALO
SEIXAS
COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11
08:51:53 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



00024	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - Marca.: RS MOVEIS	UNIDADE	20.00	205,000	4.100,00
Com braçadeira individual, construído em tubos 7/8' pintados, tratamento anti ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Assento e encosto estofados em espumas, revestidos em corano; Pés com ponteiros plásticos. Dimensões: 0,55 x 0,60 x 0,93m; Assento com altura em relação ao piso de 48cm e comprimento de 50cm; Dimensões Assento: 0,40 x 0,50 x 0,90 (PxLxA).					
00038	BALANÇA GANCHO TIPO CANGURU - Marca.: BALMAK	UNIDADE	20.00	152,010	3.040,20
00050	COLAR CERVICAL TAMANHO PP - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	4.00	19,810	79,24
COM ORIFÍCIO P/ TRAQUEOSTOMIA, COM CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO ROTAÇÃO E FUROS PARA VENTILAÇÃO Polietileno de alta densidade revestido com espuma EVA					
00051	COLAR CERVICAL TAMANHO P - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	4.00	19,810	79,24
COM ORIFÍCIO P/ TRAQUEOSTOMIA, COM CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO ROTAÇÃO E FUROS PARA VENTILAÇÃO Polietileno de alta densidade revestido com espuma EVA					
00052	COLAR CERVICAL TAMANHO M - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	4.00	19,810	79,24
COM ORIFÍCIO P/ TRAQUEOSTOMIA, COM CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO ROTAÇÃO E FUROS PARA VENTILAÇÃO Polietileno de alta densidade revestido com espuma EVA					
00053	COLAR CERVICAL TAMANHO G - Marca.: RESGATE SP	UNIDADE	4.00	19,810	79,24
COM ORIFÍCIO P/ TRAQUEOSTOMIA, COM CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO ROTAÇÃO E FUROS PARA VENTILAÇÃO Polietileno de alta densidade revestido com espuma EVA					
00083	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO C/ INDICAÇÃO DE FREQ CARDÍACA E SATURAÇÃO - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1.00	202,640	202,64
00105	AUTOClave VERTICAL - CAPACIDADE 60L - Marca.: STER MAX	UNIDADE	3.00	8.200,000	24.600,00
00114	ESTETOSCOPIO DUPLIO - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	22.00	25,650	564,30
tubo moldado em PVC. (L x A x P): 10 x 19 x 2,5 cm.					
00119	PINÇA DE DISSECÇÃO 16CM EM INOX - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	38.00	22,000	836,00
Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.					
00144	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 1 PORT A - Marca.: MODELO MOVEIS	UNIDADE	1.00	818,640	818,64
Porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi Porta e laterais de vidro cristal de 3mm e 03 prateleiras. Altura 1,50x50cm largura.					
00149	CARRINHO DE PARADA - Marca.: RS MOVEIS	UNIDADE	1.00	1.900,000	1.900,00
4 Rodízios de 05 polegadas, sendo 02 com freios e giro de 360º graus. - Chapas de aço, revestida de pintura epóxi - 03 gavetas sendo: 01 com 21 divisões para medicamentos e 02 para uso geral - Trava nas gavetas - Porta basculante - Mesa superior em aço inox - 01 Tábua para massagem cardíaca - Suporte para cilindro de oxigênio - Suporte para soro - Suporte cardioversor ou desfibrilador - Tomada elétrica					
00155	MESA GINECOLOGICA EM AÇO SIMPLES LEITO ESTOFADO EN COSTO E ALTURA P/PÉS REGULAVEL - Marca.: RS MOVEIS	UNIDADE	1.00	740,000	740,00
E ASSENTO FIXO					
00165	CADEIRA DE RODAS P/ BANHO ADULTO - Marca.: DUNE	UNIDADE	1.00	290,000	290,00
00168	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO - Marca.: JZK	UNIDADE	1.00	105,000	105,00
00169	OXÍMETRO DE DEDO PEDIATRICO - Marca.: JZK	UNIDADE	1.00	165,000	165,00
VALOR TOTAL R\$					144.628,74

ARTHUR
JORGE DE
ALMEIDA
MORAES:51112523
715
Dados: 2022.01.17
10:19:02 -03'00'

Empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI; C.N.P.J. n° 36.521.392/0001-81, estabelecida à R CARLOS CHAGAS, 413, CONTA DINHEIRO, Lages SC, (49) 99925-0646, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO OLIVEIRA, C.P.F. n° 087.015.959-38, R.G. n° 4339001 DETRAN SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:50:39 -03'00'

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:2148433600014
7

Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:14:59 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=3348257000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado Pj A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:07:10 -03'00'

ITALO SEIXAS
COSTA:01378435508
8435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:52:14 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



00032	CAIXA TÉRMICA 12LITROS - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	33.00	84,990	2.804,67
	parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno, tampa com trava.				
VALOR TOTAL R\$					2.804,67

Empresa: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. nº 34.444.108/0001-95, estabelecida à AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA Nº 5100, LOJA 96, VILA OLIMPICA, Uberaba MG, (34) 3352-4684, representada neste ato pelo Sr(a). PRISCILLA LEAL GONÇALVES, C.P.F. nº 049.900.426-46.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 1M - Marca.: GASLIV	UNIDADE	12.00	899,990	10.799,88
	RE Cilindro medicinal em aço sem carga. Capacidade hidráulica: 7L/1m Pressão de serviço: 200bar				
	Altura: 47cm Diâmetro: 16cm Peso: 12kg Norma: ISO9809-1				
00026	COLCHÃO HOSPITALAR PARA CAMA FAWLER - Marca.: HORS	UNIDADE	35.00	385,000	13.475,00
	E Tecido com composição 100% Napa Azul Impermeável; 1,88x0.88m. Altura Espuma 14cm Estrutura interna: Placa de espuma poliuretano D33; Tecido Anti-Ácaro, Anti-Alérgico, Anti-Fungo;				
00028	ANDADOR DE ALUMÍNIO POP DOBRÁVEL - Marca.: INDAIA	UNIDADE	25.00	160,000	4.000,00
	Confeccionado em alumínio natural de 7/8, com 4 pontos de regulagem de altura com pinos de pressão. Andador silencioso, antirruídos de PVC internos evitando o contato dos alumínio. Pés confeccionados com tubos de 3/4. Utiliza ponteiros de 3/4 antiderrapante, aderentes com arruela interna. Largura Total: 56cm Comprimento Total: 52cm Comprimento Fechado: 57 x 8cm Altura: 74cm (mínima) a 89cm (máxima) Capacidade: até 100kg				
00035	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 60 LITROS - Marca.: B	UNIDADE	25.00	6.300,000	157.500,00
	S Para Esterilização e Secagem de Instrumentos Médicos, Veterinários e Odontológicos. com camara de esterelização em aço inoxidável. 127V Pannel analógico em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de manômetro/termômetro e indicadores luminosos Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial. Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado Diâmetro de câmara: 345mm Comp. da câmara: 590mm Altura externa: 430mm Comprimento externo: 670mm Largura externa: 495mm Frequência: 50/60Hz				
00039	BALANÇA PORTATIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACI	UNIDADE	31.00	68,000	2.108,00
	DADE 180KG - Marca.: SUPERMEDY				
	Cor: Vidro temperado, Tipo de balança: Digital				
	Características do visor: LCD Peso máximo recomendado (kg): 180Kg Alimentação: 1 Bateria CR2032 (inclusa)				
	Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 32x32x3cm				

VALOR TOTAL R\$ 187.882,88

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES: 51112523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES: 51112523715
Dados: 2022.01.17 10:20:33 -03'00'

Empresa: P P F COMERCIO E SERVIÇO EIRELI; C.N.P.J. nº 07.606.575/0001-00, estabelecida à rua Paes de Carvalho, 600, Nova Olinda, Castanhal PA, (91) 99600-2122, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ LUIZ FERREIRA DE ARAÚJO, C.P.F. nº 056.125.192-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21LITROS - Marca.: ST	UNIDADE	20.00	3.706,000	74.120,00
	ERMAX com câmara de esterilização em aço inoxidável. Dimensões da Câmera 23,5x42,5cm. 127V Altura (cm) 33,0				

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA: 26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA: 26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, ln=Jussara, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=33482579000125, ou=Videocconferencia, ou=Certificado PJA1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA: 26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:08:51 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI: 34444108000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI: 34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, ln=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI: 34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:50:57 -03'00'

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: 21484336000147

Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: 21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:18:21 -03'00'

ITALO SEIXAS COSTA: 01378435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA: 01378435508
Dados: 2022.01.11 08:52:33 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



Largura (cm) 40,0 Comprimento (cm) 59,5					
00010	CADEIRA DE RODAS INFANTIL - Marca.: CARONE	UNIDADE	41.00	732,800	30.044,80
Cadeira de Rodas Infantil em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado, com apoio para os braços e pés fixos. Com aro impulsor nas rodas e freios bilaterais, com estrutura dobrável em x. Largura do Assento: 36cm Profundidade do Assento: 40cm Altura Encosto: 36 cm Altura do Assento ao Chão: 47cm Comprimento Total da Cadeira: 69cm Largura Total Aberta: 61cm, Largura Total Fechada: 35cm, Altura do Chão à Manopla: 94 cm, capacidade máxima de Peso: 70kg.					
00045	CANULA DE GUEDEL Nº02 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	2.00	5,500	11,00
00046	CANULA DE GUEDEL Nº03 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	2.00	5,500	11,00
00047	CANULA DE GUEDEL Nº04 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	2.00	5,500	11,00
00048	CANULA DE GUEDEL Nº05 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	2.00	5,500	11,00
00049	COLAR CERVICAL PEDIATRICO - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	2.00	15,000	30,00
00055	TESOURA ROMBA RETA 15CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	29,960	59,92
00058	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE-COR VERMELHA - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	1.00	220,000	220,00
ALÇAS EM NYLON E TELA EM POLIETILENO COM A LOGO DO SAMU, COSTURA DUPLA					
00059	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - CO R AMARELA - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	1.00	220,000	220,00
ALÇAS EM NYLON E TELA EM POLIETILENO COM A LOGO DO SAMU, COSTURA DUPLA					
00060	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - CO R AZUL - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	1.00	220,000	220,00
00063	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER - Marca.: LISA	UNIDADE	1.00	90,900	90,90
00074	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO PP 30 X 8CM - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	8.00	15,000	120,00
00075	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO P 53X8CM - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	8.00	20,000	160,00
00076	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO M 63X9CM - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	8.00	22,000	176,00
00077	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO G 1,02 X 11,5CM - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	8.00	30,000	240,00
00078	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO GG 1,20 X 12CM - Marca.: ORTOFEX	UNIDADE	8.00	30,000	240,00
00081	UMIDIFICADOR DE O2 - Marca.: PROTEC	UNIDADE	2.00	30,000	60,00
00082	VÁLVULA REDUTORA C/ FLUXÔMETRO DE O2 - Marca.: PRO TEC	UNIDADE	2.00	250,000	500,00
00085	PINÇA MOSQUITO HALSTEAD CURVA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	27,620	55,24
00086	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VIDEA - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	42,000	84,00
00087	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	20,980	41,96
00113	CUBA RIM MEDIA EM INOX - Marca.: FAMI	UNIDADE	30.00	50,000	1.500,00
Permite a acomodação, a transferência e o transporte de pequenos produtos durante a realização de procedimentos. Possui alta resistência à corrosão, a ação mecânica, térmica e química, tolerando a esterilização em altas e baixas temperaturas. Seu formato com cantos arredondados facilita a limpeza e a higienização. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-304 Tam. 26x12cm, capacidade para 700ml					
00120	PINÇA DENTE RATO 16CM EM INOX - Marca.: ABC	UNIDADE	38.00	22,000	836,00
Pinça Anatômica com dente Rato 16cm. Produto confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE					
00129	TENTACANULA INOX - Marca.: ABC	UNIDADE	24.00	10,000	240,00
Utilizada para guiar a ponta do escalpelo ou bisturi. Produto confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões					

ARTHUR Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:5112523715
JORGE DE ALMEIDA MORAES:5112523715 Dados: 2022.01.11 10:21:56 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
 LTDA:26570361000167 Dados: 2022.01.13 16:10:12 -03'00'

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
 EIRELI:34444108000195
 DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
 EIRELI:34444108000195
 Dados: 2022.01.11 15:51:16 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA:21484336000147
 Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA:21484336000147
 Dados: 2022.01.13 13:19:10 -03'00'

ITALO SEIXAS COSTA:01378435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
 Dados: 2022.01.11 08:52:54 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.						
00131	TESOURA ROMBA RETA 15CM EM INOX - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00	
00139	AFASTADOR DE FARABEUF - Marca.: ABC	UNIDADE	3.00	22,000	66,00	
Indicado para afastamento em procedimentos cirúrgicos. Material: Aço Inox. Tamanho: 13x125mm. Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. Autoclavável. Registro ANVISA: 7899065800129.						
00142	CARRINHO P/ BALA DE OXIGENIO - Marca.: RS MOVEIS	UNIDADE	1.00	380,000	380,00	
00145	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 2 PORT	UNIDADE	1.00	650,000	650,00	
AS - Marca.: RS MOVEIS Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi Porta e laterais de vidro cristal de 3mm, 4 prateleiras Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,66 cm, profundidade: 0,40 cm Altura: 1,65 m. Cor branco.						
00146	BANCO C/ REGULAGEM DE ALTURA P/ PCCU - Marca.: RS MOVEIS	UNIDADE	1.00	370,000	370,00	
Construído em tubos de 7/8 com 4 pés guarnecidos de ponteiros de PVC totalmente em aço inoxidável altura regulável.						
00147	BIOMBO DUPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO - Marca.: RS MOVEIS	UNIDADE	1.00	300,000	300,00	
Armação tubular de 3/4", com pintura eletrostática Tecido não transparente, Ponteiros plásticos Altura do produto (cm) 118,00 Largura do produto (cm) 115,00						
00172	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL P/ MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL - Marca.: WELL LEAD	UNIDADE	1.00	19,000	19,00	
				VALOR TOTAL R\$	112.137,82	

Empresa: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI; C.N.P.J. nº 18.031.325/0001-05, estabelecida à AV. BERNARDO SAYAO, 785, Q. 46, LOTE 06, SETOR CENTRAL, Rialma GO, (62) 3397-2256, representada neste ato pelo Sr(a). ÍTALO SEIXAS COSTA, C.P.F. nº 013.784.355-08.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
00103	AMBU ADULTO - Marca.: HOSPICENTER	UNIDADE	12.00	160,000	1.920,00	
Ambu com reservatório Adulto Feito em Silicone, Reanimador Manual Máscara. Bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone, Calibragem da válvula de segurança: 45 cm/ H2O, Balão com capacidade de 1600 ml						
00104	AMBU INFANTIL - Marca.: HOSPICENTER	UNIDADE	12.00	160,000	1.920,00	
00132	OTOSCOPIO EM METAL CROMADO INOXIDAVEL LAMPADA INCA NDESCENTE C/5 ESPECULOS - Marca.: RIESTER	UNIDADE	7.00	450,000	3.150,00	
Transmissão Da Luz Por Fibra Óptica Lâmpada De Xenon De Alta Performance E Excelente Iluminação Lente Giratória Com Aumento De 3 Vezes Cabeça Altamente Resistente À Impactos Conexão Para Otoscopia Pneumática Cabo Com Reostato Para Controle Da Intensidade Da Iluminação Cabo Em Metal Com Textura Para Melhor Ergonomia E Segurança						
00133	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO E PEDIA TRICO - Marca.: HOSPICENTER	UNIDADE	8.00	310,000	2.480,00	
00135	AMBU NEO NATAL - Marca.: HOSPICENTER	UNIDADE	2.00	160,000	320,00	
Reanimador Manual em Silicone com Reservatório tamanho Neonatal 250 ml						
00160	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO - Marca : HOSPICENTER	UNIDADE	1.00	590,000	590,00	
CABO DE AÇO INOX LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL ADULTO LAMINA CONVENCIONAL AÇO INOX LARINGO. CURVA NUMERO 2 LAMINA CONVENCIONAL AÇO INOX LARINGO. CURVA NUMERO 3 LAMINA CONVENCIONAL AÇO INOX LARINGO. CURVA NUMERO 4						
00161	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS PEDIATRICO - M arca.: HOSPICENTER	UNIDADE	1.00	320,000	320,00	
Laringoscópio convencional lamina curva infantil 01 Lamina curva Micntosh 7,8cm x 3cm 01 Lamina curva						

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:23:27 -03'00'

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108
000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:51:32 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:21484336000147

Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:19:28 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Múltipla v3, ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1 A1, ou=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:11:31 -03'00'

ITALO
SEIXAS
COSTA:0137
8435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:53:15 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



Micntosh 9,6cm x 3cm 01 Lamina curva Micntosh 12,2cm x 3,5cm

VALOR TOTAL R\$ 10.700,00

Empresa: CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI; C.N.P.J. n° 16.917.181/0001-55, estabelecida à RUA JAMONHANGA, S/N, Q. 62, LOTE 13, JARDIM HELVECIA, Aparecida de Goiânia GO, (62) 3924-8447, representada neste ato pelo Sr(a). CASSIA PEREIRA PINTO, C.P.F. n° 925.409.701-25.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	CARRO FUNCIONAL PARA MATERIAL DE LIMPEZA - Marca.: PITALEX Confeccionado com material super resistente e rodas silenciosas de alta qualidade. Com prateleiras e suporte para saco de lixo. Rompimento 116cm, largura 57cm, altura 100cm	UNIDADE	33.00	755,000	24.915,00
00033	CAIXA TÉRMICA 30LITROS - Marca.: MOR Possuem parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno, tampa com trava	UNIDADE	33.00	147,000	4.851,00
00042	CINTO ARANHA ADULTO P/ RESGATE - Marca.: RESGATE	UNIDADE	1.00	78,000	78,00
00043	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA LONGA 1,60M X 5CM - Marca.: RESGATE	UNIDADE	6.00	44,000	264,00
00061	MOCHILA IMPERMEAVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - CO R VERDE - Marca.: RESGATE ALÇAS EM NYLON E TELA EM POLIETILENO COM A LOGO DO SAMU, COSTURA DUPLA	UNIDADE	1.00	219,000	219,00
00066	APARELHO DE PA ADULTO C/ ESTETOSCOPIO (FECHO EM VE LCRO) - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	1.00	93,000	93,00
00084	TORQUIMETRO TATICO TAM 100CM X 5CM - Marca.: NOVOT EST	UNIDADE	2.00	1.600,000	3.200,00
00116	LANTERNA TIPO CANETA COM LED - Marca.: SOLVER	UNIDADE	22.00	27,000	594,00
00118	NEBULIZADOR 4VIAS - Marca.: MRM Tensão 127 / 220 V? Bivolt automático Plugue 3 pinos Registro da ANVISA 10332179006 01 - Aparelho compressor. 04 - Máscara adulto. 04 - Máscara infantil. 04 - Copo modelo turbo. 04 - Mangueira de PVC atóxico com 1,5 metro encaixe e rosca.	UNIDADE	12.00	1.598,000	19.176,00
00136	PINÇA COCHE RETA - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	41,000	328,00
00137	PINÇA COCHE CURVA - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	41,000	328,00
00162	ASPIRADOR CIRURGICO 5L - Marca.: MRM Potente motor de vácuo, Painei termoplástico injetado (ABS), Fluxo de aspiração de 40 litros por minuto, Frasco de 5 litros autoclavável 134g	UNIDADE	1.00	1.680,000	1.680,00
00166	UMIDIFICADOR P/ BALA DE OXIGENIO 250ML - Marca.: P ROTEC composto por uma tampa de Nylon, um tubo que permite a passagem de particulas de água e um reservatório plástico. Utilização: O copo umidificador possui marcação de nível máximo e mínimo e sua capacidade é de 250ml. Deve-se colocar água abaixo da linha de marcação de nível máximo.	UNIDADE	1.00	19,000	19,00

VALOR TOTAL R\$ 55.745,00

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA; C.N.P.J. n° 07.628.070/0001-38, estabelecida à AVENIDA BIAS FORTES, 405, VILA DE LOURDES, Curvelo MG, (38) 3721-6983, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA, C.P.F. n° 083.721.346-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	ACHATONETE PARA MACA 1,85X60 CM - Marca.: ORTHOVIDA	UNIDADE	34.00	152,000	5.168,00

VALOR TOTAL R\$ 5.168,00

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:25:02 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.17 08:53:35 -03'00'

PLG DISTRIBUIDOR A DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:51:53 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:21484336000147

Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:19:48 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



Empresa: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n° 21.484.336/0001-47, estabelecida à RODOVIA PR-317, N° 6752, BRCAO B, PARQUE INDUSTRI, Maringá PR, (44) 3354-5826, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELINO LAHOUD, C.P.F. n° 359.226.139-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE 200KG - M arca.: CDS Possui estrutura 100% em aço carbono, pintura epóxi pó com cura em estufa acima de 180°C; dobrável em X duplo tubular e possui barra extra de sustentação. Encosto estofado em poliéster, assento com almofada removível de 5 cm ou 2 cm em Poliéster; Apoios de braços em poliuretano, escamoteável, com protetor de roupas; Apoio dos pés em pedal plástico, regulável em sua altura; Faixa de apoio para pernas;. Rodas traseiras de 24" com eixos reforçados, com rolamentos e pneus infláveis; Rodas dianteiras de 6" com pneus macios e rolamentos no eixo vertical e horizontal; Freios bilaterais. Largura do assento:52cm; Profundidade do assento:42cm; Altura do encosto:44cm Capacidade:até 200kg	UNIDADE	15.00	749,000	11.235,00
00027	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA 202 CDS - Marca.: PROLI FE Cadeira de Banho 202 CDS, em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços fixos, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais rodas traseiras aro 06" giratórias com pneus macios rodas dianteiras aro 06" com pneus macios posicionadas na parte interna da cadeira. Detalhes Técnicos: largura do Assento: 40cm, Profundidade do Assento: 40cm Altura Encosto: 38cm, Altura do Assento ao Chão: 50cm, Comprimento Total da Cadeira: 54cm, Largura Total Aberta: 44cm, Capacidade Máxima de Peso: 85kg Altura do Chão ao AP de Braço: 64 cm Altura do Assento ao AP de Braço: 14 cm	UNIDADE	25.00	242,060	6.051,50
00069	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO P/ DESFIBR ILADOR DEA - Marca.: CMOSDRAKE	PAR	8.00	625,000	5.000,00
00070	PÁS ADESIVA ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL P/ DESFI BRILADOR DEA - Marca.: CMOSDRAKE	PAR	4.00	625,000	2.500,00
				VALOR TOTAL R\$	24.786,50

Empresa: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. n° 26.570.361/0001-67, estabelecida à AV. ALMIRANTE SALDANHA, 1238, Q.15A LOTE 01, VILA MARAJÓARA, Jussara GO, (62) 8110-0900, representada neste ato pelo Sr(a). ALANDELON WANDERLEI DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 628.655.521-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO - Marca.: MARCA Modelo: triplo/faces em tecido/com rodízios. Dimensões aproximadas: largura aberto: 1.80m; largura fechado: 66cm x altura: 1.75m com tubos em aço 3/4" em pintura epóxi, faces em forte tecido de algodão cru, amarrado com cordões na estrutura e pés com rodízios de 2".	UNIDADE	41.00	300,000	12.300,00
00005	MESA DE MAYO - Marca.: MARCA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDAVEL	UNIDADE	30.00	200,000	6.000,00
00017	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO - Marca.: MARCA Modelo: Negatoscópio de 1 Corpo Material: Aço Voltagem: Bivolt Dimensões: 47x38x9cm (A x L x P) Peso: 5Kg Indicado para visualização de exames por imagem (Radiografia, Tomografia, Ressônância, entre outros)	UNIDADE	20.00	250,000	5.000,00
00018	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO - Marca.: ORTOMED A Braçadeira para Injeção é utilizada em hospitais e laboratórios para auxílio na coleta de sangue e	UNIDADE	26.00	100,000	2.600,00

ARTHUR
JORGE DE
ALMEIDA
MORAES:51
112523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:26:37 -03'00'

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Multiple v5, ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1 A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:16:34 -03'00'

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108
000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:52:12 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:20:58 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

ITALO
SEIXAS
COSTA:013
78435508
Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:53:56 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



	aplicações. Apoio tipo concha, Aço Inox, Fabricada em base de ferro esmaltado, Altura regulável				
00019	CARRO CURATIVO HOSPITALAR - Marca.: MARCA UNIDADE	19.00	618,000	11.742,00	
	Armação Tubular Tampo e Prateleira em Chapa de Aço Inóx Pés com Rodízios de 3" Varandas e Suporte para Balde e Bacia Inox Balde de 5 Litros em Inox, Bacia de 3 litros em Inox. Dimensões Externas: Comprimento: 1,13cm Largura: 0,48 cm Altura: 0,85 cm				
00020	MACA SIMPLES ALMOFADADA - Marca.: ORTOMED UNIDADE	40.00	515,000	20.600,00	
	Maca fixa com capacidade de até 190kg. Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. Armação em tubos de aço quadrado de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro. Parede de 1,2 mm. Leito em madeira estofada, espuma de 3cm de altura revestida por courvim. Pés com ponteiros de PVC, Pintura eletrostática a pó-epoxi. Dimensões : Largura 62cm; Comprimento 180cm; Altura Máxima 80cm Garantia fornecida pelo fabricante.				
00022	ESCADA C/ DOIS DEGRAUS ANTI DERRAPANTE EM AÇO ESMA UNIDADE	67.00	110,000	7.370,00	
	LTADO - Marca.: MARCA Escada 2 degraus e piso antiderrapante. Com ferragem reforçada em aço, na cor branca Degraus com antiderrapante preto Dimensões:Altura:35cm, Largura:35cm, Comprimento:45cm				
00023	SUPORTE P/ SORO EM AÇO ESMALTADO FIXO C/ 4 PÉS E A UNIDADE	60.00	127,000	7.620,00	
	LTURA REGULAVEL - Marca.: ORTOMED Em aço inox, base em aço tubular, regulagem de altura por sistema de pressão através de Roseta. Totalmente inox. 04 ganchos soldados horizontalmente. Dimensões externas aproximadas: altura 1.62cm				
00030	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS - Marca.: MARC UNIDADE	35.00	1.870,000	65.450,00	
	A Cabeceira e peseira em tubos de aço redondo de 1.1/4" (31,751 MM) em pintura epóxi. Leito em chapa de aço, centro fixo e peseira espessura de 1,21 mm bitola 18#, perfurado. Articulação feita por meio de 2 manivelas zincadas, para os movimentos de fawler, semi-fawler, flexão de pernas e cardíaco. Pés com rodízios de 3" de diâmetro com freio na diagonal. Dimensões externas aproximadas: 2,00 m comp. x 0,92 cm larg. x 0,62 cm alt. Dimensões aproximadas do leito: 1,90 m comp. x 0,90 cm larg. leito com pintura cinza martelado. Capacidade máxima de carga estática: 160 kg.				
00031	MESA AUXILIAR RETANGULAR EM AÇO INOXIDAVEL - Marca UNIDADE	22.00	330,000	7.260,00	
	.: MARCA Com uso indicado para consultórios médico, clínicas odontológica e laboratórios, com estrutura em tubos de aço inox redondo, tampo e prateleiras em chapa de inox. Tamanho: 40 x 60 x 80cm Altura.				
00034	FOCO CLÍNICO REFLETOR AMBULATORIAL - Marca.: MARCA UNIDADE	30.00	234,000	7.020,00	
	Refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250°C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios. Alimentação elétrica automática de 127 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luz fria e branca) Garantia contra defeitos de fabricação.				

VALOR TOTAL R\$ 152.962,00

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:5112523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:5112523715
Dados: 2022.01.17 10:28:09 -03'00'

Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 31.499.939/0001-76, estabelecida à RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, SALA B, PARQUE INDUSTRI, Araçatuba SP, (18) 2102-5500, representada neste ato pelo Sr(a). KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI, C.P.F. n° 277.277.558-50.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:3444410
8000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:52:34 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:2148433600014
7

Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:21:18 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167

ITALO SEIXAS
COSTA:01378
435508

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1 A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:17:56 -03'00'

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:54:24 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



00002	BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG - Marc UNIDADE a.: LIDER	36.00	1.047,000	37.692,00
	Qualidade e precisão para atendimento em farmácias, drogarias, hospitais, clínicas. Dimensão da base: (mm) 34x39cm. Capacidade máxima 200kg Antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de até 2mm com fração de 0,5cm; Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00m; Display LED com 6 dígitos de 14,2mm de altura e 8,1mm de largura: Estrutura em chapa de aço carbono. Plataforma 340x390mm. Base em aço carbono, acabamento bicromatizado; Pintura epóxi; Tapete em borracha antiderrapante; Pés reguláveis em borracha sintética. Fonte externa 90a 240 VAC c/ chaveamento automático (Bivolt). Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEN.			
00007	BALANÇA ANTROPOMETRICA - CAPACIDADE 300KG - Marca. UNIDADE : LIDER	20.00	1.100,000	22.000,00
	Qualidade e precisão para atendimento em farmácias, drogarias, hospitais, clínicas. Dimensão da base: (mm) 34x39cm. Capacidade máxima 200kg Antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de até 2mm com fração de 0,5cm; Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00m; Display LED com 6 dígitos de 14,2mm de altura e 8,1mm de largura: Estrutura em chapa de aço carbono. Plataforma 340x390mm. Base em aço carbono, acabamento bicromatizado; Pintura epóxi; Tapete em borracha antiderrapante; Pés reguláveis em borracha sintética. Fonte externa 90a 240 VAC c/ chaveamento automático (Bivolt). Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEN.			
VALOR TOTAL R\$				59.692,00

Empresa: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. n° 90.909.631/0001-10, estabelecida à BC JOSE PARIS, 339, PAVLH 18 E 19, SARANDI, Porto Alegre RS, (51) 3073-8235, representada neste ato pelo Sr(a). ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES, C.P.F. n° 511.125.237-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00143	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO PORTATIL - Marca. UNIDADE : INSTRAMED	UNIDADE	1.00	8.200,000	8.200,00
	com sistema automático de avaliação de ECG que detecta complexos QRS e identifica automaticamente arritmias malignas que necessitam de desfibrilação, com desfibrilação Tempo de Carga: Até 200J menor que 4 segundos, com conexão comunicação para microcomputador para acessar os dados de memoria, com Carregador Bivolt com Bateria Recarregável. 01 jogo de eletrodos (pás), auto-adesivas, Adulto, Manual do usuário, garantia, Mochila para transporte. de 1 a 200 joules, bateria com duração de 4h em carga maxima.				
VALOR TOTAL R\$				8.200,00	

ARTHUR JORGE Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
 DE ALMEIDA
 MORAES:51112523715
 523715
 10:29:46 -03'00'

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:3444410
8000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
 EIRELI:34444108000195
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
 EIRELI:34444108000195
 Dados: 2022.01.11 15:53:05 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA:21484336000147
 Dados: 2022.01.13 13:21:42 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA
 HOSPITALAR
 LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI
 Multipla v5, ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1 A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
 Dados: 2022.01.13 16:21:10 -03'00'

ITALO
SEIXAS
COSTA:013
78435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
 Dados: 2022.01.11 08:54:46 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA
MORAES:51112523715
523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:31:55 -03'00'

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:3444410
8000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:53:24 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:2148433600014
7
Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:2148433600014
Dados: 2022.01.13 13:22:03 -03'00'

PORTAL
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:24:02 -03'00'

ITALO SEIXAS
COSTA:01378
435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:55:05 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA
MORAES:51112523715
523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:33:30 -03'00'

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:3444410
8000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:53:42 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

PORTAL
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:28:28 -03'00'

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:22:27 -03'00'

ITALO
SEIXAS
COSTA:0137
8435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:55:28 -03'00'



CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 074/2021-PE-SRP, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

ARTHUR JORGE
DE ALMEIDA
MORAES:5111252
3715
Assinado de forma digital
por ARTHUR JORGE DE
ALMEIDA
MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:35:04
-03'00'

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108
000195

Assinado de forma digital por PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG,
l=Uberaba, ou=Presencial,
ou=08333951000194, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e CNPJ A1, cn=PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:54:01 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:21484336000147

Assinado de forma digital
por MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:22:46
-03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOUTI
Multipla v5, ou=3348257000125, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado P1 A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:29:54 -03'00'

ITALO
SEIXAS
COSTA:0137
8435508

Assinado de forma
digital por ITALO
SEIXAS
COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11
08:55:46 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

ARTHUR JORGE
DE ALMEIDA
MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:36:48
-03'00'

Assinado de forma digital
por ARTHUR JORGE DE
ALMEIDA
MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:36:48
-03'00'

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação,

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:344441080
00195

Assinado de forma digital por PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG,
l=Uberaba, ou=Presencial,
ou=08333951000194, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:54:22 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:2148433600014
7

Assinado de forma digital por
MMH MED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:24:06
-03'00'

PORTAL
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC
SOLUTI Multipla v5, ou=33482579000125,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
ou=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:31:44 -03'00'

ITALO SEIXAS
COSTA:01378
435508

Assinado de forma
digital por ITALO
SEIXAS
COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11
08:56:08 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

≠ A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

≠ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

≠ Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA
MORAES:51112523715
Assinado de forma digital por ARTHUR JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:39:57 -03'00'

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:3444410
8000195

Assinado de forma digital por PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG, l=Uberaba, ou=Presencial, ou=08333951000194, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:54:42 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:21484336000147

Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:24:56 -03'00'

PORTAL
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1 A1, cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:34:25 -03'00'

ITALO
SEIXAS
COSTA:0137
8435508

Assinado de forma digital por ITALO SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:56:28 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ



O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 074/2021-PE-SRP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

PLG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:3444410
8000195

Assinado de forma digital por PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG,
l=Uberaba, ou=Presencial,
ou=08333951000194,
ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
cn=PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:51:09 -03'00'

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:2148433600014
7

Assinado de forma digital
por MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13
13:25:46 -03'00'

PORTAL
DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR
LTDA:26570361000167

Assinado de forma digital por PORTAL
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC,
SOLUTI Multipla v5, ou=33482579000125,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:38:40 -03'00'

ITALO SEIXAS
COSTA:01378
435508

Assinado de forma
digital por ITALO
SEIXAS
COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11
08:56:47 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de IPIXUNA DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

IPIXUNA DO PARÁ-PA, 06 de Janeiro de 2022

MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO
PARA:83268011000184
MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ
C.N.P.J. nº 83.268.011/0001-84

Assinado de forma digital
por MUNICÍPIO DE
IPIXUNA DO

FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE IPIXUNA DO
PARA:12846471000102
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 12.846.471/0001-02

Assinado de forma digital
por FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE IPIXUNA DO

CONTRATANTE
POLYMEDH
EIRELI:638483450
00110

Assinado de forma digital por POLYMEDH
EIRELI:63848345000110
DN: c=BR, st=PA, l=CASTANHAL, ou=ICP-Brasil,
ou=000001009598701, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AC SERASA RFB
v5, ou=21286543000197, ou=PRESENCIAL,
cn=POLYMEDH EIRELI:63848345000110
Dados: 2022.01.07 08:50:45 -03'00'

POLYMEDH.EIRELI
C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10

CONTRATADO
GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI:
36521392000181

Assinado digitalmente por GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI:
36521392000181
DN: cn=GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AC SERASA RFB, ou=000001009598701, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AC SERASA RFB, ou=21286543000197, ou=PRESENCIAL, cn=GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI:36521392000181
Dados: 2022.01.10 11:19:30:00
Fim do Documento

GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI
C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81
CONTRATADO

PLG
DISTRIBUIDOR
A DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:3444410
8000195

Assinado de forma digital por
PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MG,
l=Uberaba, ou=Presencial,
ou=08333951000194,
ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e-CNPJ A1, cn=PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI:34444108000195
Dados: 2022.01.11 15:57:22
-03'00'

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J. nº 34.444.108/0001-95

CONTRATADO
P P F COM E SERV
EIRELI:07606575000100

Assinado de forma digital por P P F COM E SERV
EIRELI:07606575000100
Dados: 2022.01.13 14:35:32 -03'00'

P P F COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
C.N.P.J. nº 07.606.575/0001-00
CONTRATADO

ITALO SEIXAS
COSTA:01378435508

Assinado de forma digital por ITALO
SEIXAS COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11 08:57:13 -03'00'

I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI

TV CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO

MMH MED
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:214843360001
47

Assinado de forma digital
por MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13
13:26:10 -03'00'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará



CCAF COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAL
HOSPITAL:16917181000155
Assinado de forma digital por
CCAF COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITAL:16917181000155
Dados: 2022.01.10 10:21:59
-03'00'

C.N.P.J. nº 18.031.325/0001-05

CONTRATADO

CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ASSINADO DIGITALMENTE
ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/validador-digital>



C.N.P.J. nº 16.917.181/0001-55

CONTRATADO

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA

C.N.P.J. nº 07.628.070/0001-38

CONTRATADO

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA:21484336000147
Assinado de forma digital por MMH MED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:21484336000147
Dados: 2022.01.13 13:26:43 -03'00'

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

C.N.P.J. nº 21.484.336/0001-47

CONTRATADO

PORTAL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Assinado de forma digital por PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA:26570361000167
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Jussara, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=33482579000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
cn=PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA:26570361000167
Dados: 2022.01.13 16:41:15 -03'00'

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

C.N.P.J. nº 26.570.361/0001-67

CONTRATADO

M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
Assinado de forma digital por M.K.R.
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI:31499939000176
Dados: 2022.01.14 09:04:00 -03'00'

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

C.N.P.J. nº 31.499.939/0001-76

CONTRATADO

ARTHUR JORGE DE ALMEIDA
MORAES:51112523715
Assinado de forma digital por ARTHUR
JORGE DE ALMEIDA MORAES:51112523715
Dados: 2022.01.17 10:46:29 -03'00'

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA

C.N.P.J. nº 90.909.631/0001-10

CONTRATADO

ITALO SEIXAS
COSTA:01378
435508
Assinado de forma
digital por ITALO SEIXAS
COSTA:01378435508
Dados: 2022.01.11
08:57:33 -03'00'